
 
 

 

 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 167   DEL  26.07.2022 
 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA “BUONI PASTO ED. 9”- 
CIG DERIVATO 9340892BEB. 

                  
IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 
PREMESSO che in data 22.06.2022 è scaduto l’ordine diretto d’acquisto per l’adesione dell’Ente 
alla convenzione Consip – Buoni pasto 8, con la ditta aggiudicataria del Lotto 3 per il Veneto 
EDENRED ITALI A SRL. 
 
DATO ATTO che ai fini e per gli effetti dell’articolo 26 della legge numero 488/1999 e dell’articolo 1, 
comma 449, della legge numero 296/2006, in materia di fornitura di buoni pasto elettronici sostitutivi 
del servizio mensa, dal 29.04.2022 è attiva una nuova convenzione tra Consip S.p.a. e la nuova 
ditta aggiudicataria del Lotto n.3, la ditta YES TICKET S.R.L., denominata “Buoni pasto 9 –lotto 3”, 
ed identificata dal codice di gara (CIG) numero 7990047B5C, dalla disamina della quale emerge 
che: 
- la convenzione, attivata in data 29.04.2022 ha una validità di 18 mesi; 
- i corrispettivi dovuti al fornitore dalle singole amministrazioni contraenti per la prestazione dei 
servizi oggetto di ciascun ordine di acquisto sono calcolati applicando uno sconto sul valore 
nominale dei buoni pasto che, per il lotto n.3 Veneto, è pari al 15,25%. 
 
RILEVATO che, la validità della Convenzione permette di prenotare il quantitativo di buoni mensa di 
cui presumibilmente vi sarà necessità nell’arco dei prossimi 18 mesi, stimato in complessivi n. 70 
buoni al mese, pari a n. 1260 buoni per il periodo temporale predetto. 
 
CONSIDERATO che il buono pasto richiesto ha un valore nominale o facciale di € 5,00 e la 
Convenzione Consip applica uno sconto pari al 15,25%, il buono singolo risulta avere un costo di 
euro 4,24, iva al 4% esclusa, pari a complessivi euro 4,41, oneri fiscali inclusi. 
 
PRESO ATTO che il costo presunto per un quantitativo di n. 1260 buoni pasto in 18 mesi occorrenti 
per i dipendenti aventi diritto determina una spesa complessiva annua di € 5.556,60 compresa IVA 
4%. 
 
RITENUTO che il servizio mensa erogato mediante la fornitura di buoni pasto elettronici, in adesione 
alla convenzione Consip, presta maggiori garanzie in ordine alla spendibilità dei buoni, comportando 
un risparmio per l’Ente e, nel medesimo tempo, un’innovazione ed un notevole snellimento nella 
gestione dei buoni pasto utilizzati dal personale del Comune di Legnago. 
 
VERIFICATO che i possibili vantaggi per l’Ente nell’adozione del servizio di Buono Pasto Elettronico 
rispetto al tradizionale servizio cartaceo, sono numerosi ed immediati ed in particolare: 
- eliminazione delle attività gestionali ed amministrative (ricezione, apertura, controllo dei plichi, 
nonché distribuzione e gestione operativa dei blocchetti / buoni pasto); 
- predisposizione di ricariche garantite entro 5 giorni lavorativi dalla ricezione della richiesta di 
approvvigionamento; 
- carte a microchip in grado di garantire la massima sicurezza verso le duplicazioni; 
- possibilità di blocco immediato (e riemissione) della carta in caso di smarrimento o furto, tramite 
semplice chiamata a Call Center dedicato. 
 
RITENUTO, pertanto, di aderire alla suddetta Convenzione Consip “BUONI PASTO ed. 9” alle 
condizioni economiche previste nel Lotto 3, per la fornitura relativa ai buoni pasto elettronici ai 
dipendenti per il periodo di 18 mesi. 



 
 

 
VISTI il D. Lgs. 18.04.2016 n. 50 “Codice di Contratti Pubblici”, il D. Lgs. 19.04.2017 n. 56 
“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprila 2016 n. 50”, il D.L. 18.04.2019, 
n. 32, così come convertito con Legge 14 giugno 2019, n. 55. 
 
DATO ATTO che, in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità 
di flussi finanziari, è già stato acquisito dalla Casa di Riposo di Legnago, mediante richiesta 
all’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di servizi e forniture, il seguente codice identificativo 
derivato: 9340892BEB 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 – bis, 
comma 1, del D.lgs. 267/2000. 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 2000. 
 
VISTE le Linee Guida ANAC recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 
ottobre 2016. 
 
VISTA la legge 190/2012 avente ad oggetto “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”. 
 
VISTO l’art. 6 bis della L. 241/90, come introdotto dall’art. 1 comma 41 della L. 190/2012 che recita 
“Conflitto d’interessi. – 1. Il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad 
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono 
astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale”. 
 
VISTO il D.lgs. 33/2013 in materia di Amministrazione trasparente 
 
  

D E T E R M I N A 
 
1. di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
2. di aderire alla convenzione per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni 
elettronici denominata “Buoni pasto ed. 9 – Lotto 3”, attivata dal 29.04.2022, tra Consip Spa e la 
ditta YES TICKET S.R.L., con sede legale in Milano, Via Quintino Sella n.3, (P.IVA e C.F. 
10527040967); 
 

3. di trasmettere, pertanto, alla società YES TICKET S.R.L., l’ordinativo per la fornitura di n.1260 
buoni pasto elettronici, per 18 mesi, a partire dal mese di luglio 2022, del valore nominale di € 5,00 
- sconto applicato pari al 15,25% del V.N. del buono, per un costo complessivo di € 4,24 esclusa iva 
di legge al 4%, pari ad euro 4,41 oneri fiscal inclusi, per un importo totale di euro 5.556,60 oneri 
fiscali inclusi; 
 
4. di impegnare la spesa complessiva di euro 5.556,60 oneri fiscali inclusi, come di seguito indicato: 
 

- euro 1.852,20, iva inclusa sul conto economico “Altre spese per servizi vari appaltati “del 
bilancio di previsione 2022; 

- euro 3.704,40, iva inclusa sul conto economico “Altre spese per servizi vari appaltati” del 
bilancio di previsione 2023. 
 

 
5. di dare atto che la convenzione decorre dal 26.07.2022 sino al 25.01.2024; 
 
6. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato in Amministrazione trasparente alle 



 
 

Sezioni: Bandi di gare e contratti – Obblighi di pubblicità, ai sensi dell’art. 1, comma 32, legge 
190/2012; 
 
7. di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D. Lgs. 267/2000. 

 

 
 
 
 
                IL SEGRETARIO – DIRETTORE 
                         Dott.ssa Silvia Pastore 


